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[ViUumsen.] 
klusioner, som man kunde drage af vor 
Stilling til dette Spørgsmaal i. det hele taget. 
Det kan jeg ikke se der èr. Men jeg vil gerne 
direkte spørge Venstres Ordfører om, hvad 
inan tilsigter med den Bestemmelse, man 
ønsker indført i Loven. Er det virkelig saa- 
dan, at man ønsker, at de Alimentanter, 
over for hvem hverken Trusler eller Afso- 
hing hj selper, fordi de ganske simpelt er ude 
af Stand til at betale, skal fratages deres 
borgerlige Rettigheder? Er det saadan, at 
man har nogen som helst Tiltro til, at det 
skulde give flere Penge i Kommunekassen? 
Det er der vist ingen, der hat med det prak- 
tiske Arbejde at gøre, der tror paa, Jeg 
kan kun i dette Forslag se en Lyst til at fra- 
tage disse Alimentanter deres borgerlige 
Rettigheder, uden at det vil give en Skilling 
i Kassen, og det tror jeg afgjort ikke der 
er Sympati for her i Rigsdagen eller ude i 
Befolkningen, 

Med Hensyn til Spørgsmaalet Mælk til 
Skolebørn kunde det se ud til, at vi skulde 
beskyldes for ikke at have nogen Interesse 
for en Udvidelse paa dette Punkt. Det er 
en Misforstaaelse; baade for Udvalgets 
ærede Formands og for mit Vedkommende 
er det saadan, at vi i høj Grad har arbejdet 
med dette Spørgsmaal, og i den Kommune, 
hvor jeg bor, gives der Mælk som Supplering 
til Skolebespisningen, ligesom der ogsaa 
sælges billig Mælk. Det, der er Tale om, 
ét dette, at vi vil ikke have nogen Trangs- 
sondring ind i denne Forbindelse, og der- 
for synes vi, at man skal stræbe mod en 
mere almen Løsning af dette Spørgsmaal. 

Det er en Misforstaaelse, naar Kommu- 
nÌsternes ærede Ordfører mener, at det vil 
være let at ordne Spørgsmaalet fortsat 
Sygehjælp saadan som man ønsker det, 
gennem Ændring i Adgangen til Kommune- 
hjælp i Forbindelse med fortsat Sygehjælp. 
Naar det i § 242 er anført, at man ikke kan 
fää begge Dele paa en Gang, er det udeluk- 
kende for at forenkle Regnskabsførelsen. 
Dét er vist ingens Mening, og det er heller 
ikke Lovens Aand, at Sygehjælp ydet som 
Kommunehjælp skal kunne faa nogen, Virk- 
ning. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om dem, 
som er berørt af Strejke og Lockout, gør 
jeg - opmærksom paa, at det Lovforslag, 
som, kommer til Behandling umiddelbart 

efter dette, i høj Grad indsnævrer Qm-, 
raädet, saadan at det kun bliver de i Ar- 
bejdskonflikten direkte implicerede, der be- 
røres baade, i Henhold til Arbejdsløsheds- 
lovgivningen og i Henhold til Forsorgslov- 
givningen. For den sidstnævnte Lovs Ved- 
kommende er det afgjort saadan, at der 
kun er Tale om dem, der direkte er berørt 
af Lockout, og derfor kan jeg ikke se, at  
det Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
fremdrog vedrørende Overførsel fra Social- 
udvalgene til Strejkekasserne, har nogen 
Betydning i Forbindelse med Behandlingen 
af dette Lovforslag. 

Søren P. Larsen:: Jeg skal sige til  
den højtærede Socialminister, der ikke vilde 
være med til, som han udtrykte det, a t  
gøre Stuen mere lavloftet, end den allerede 
er * 홢 'og ; denne Bemærkning faldt med 
Henblik paa det Ændringsforslag, som vi 
har stillet, og som tager . Sigte paa Kom- 
munehjælps administrationen 홢, at det er 
et Spørgsmaal, som ganske givet vil melde 
sig. Selv om Flertalspartißrne i Dag er i 
Besiddelse af Magten til at stemme vort 
Ændringsforslag ned, føler jeg mig over- 
bevist om, at det er 'et af de Spørgsmaal,, 
som nok skal dukke op igen, lige saa vel 
som det andet Spørgsmaal om Tilbage- 
betalingspligten meget vel er et af de Spørgs- 
maal, der vil melde sig igen. Thi selv om 
Regeringspartierne er stærke i Dag, og selv 
om man ændrer Byrdefordelingen gennem 
de Udlìgningsforslag; som for Øjeblikket 
ligger i Landstinget, og. som vi i revideret 
Skikkelse faar tilbage igen her, føler jeg 
mig overbevist om, at det, som bliver det 
brændende Spørgsmaal, bliver Kommuner- 
nes Evne til at skaffe de Midler frem, som 
denne Lovgivning tager Sigte paa. Hvis, 
Erhvervsforholdene ikke væsentligt bedres, 
bedres heller ikke Mulighederne for at  
fremskaffe de mægtige Millionbeløb, der 
er Tale om, og saa kan de Herrer fra Re- 
geringspartiernes Side meget vel komme til 
at se Spørgsmaalet fra en anden Side, end 
man hidtil har set det fra. Derfor føler jeg 
mig overbevist om, at Forslågét om en 
Begrænsning af Adgangen til Kommune- 
hjælp, Spørgsmaalet om Tilbagebetalings- 
pligt, og hvad dertil hører; er Spørgsmaal, som 
vil komme igen og vil melde sig med forøget 
Styrke, efterhaanden som Tiden gaar. 
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